
Informācija par sīkdatņu izmantošanu 

Kas ir sīkdatnes? 

Sīkdatne ir neliela teksta datne, kas tiek nosūtīta uz Jūsu datoru vai mobilo ierīci Portāla 
apmeklējuma laikā un ko Portāls saglabā Jūsu datorā vai mobilajā ierīcē, kad jūs atverat Portālu 
no interneta pārlūkprogrammas. Katrā turpmākajā apmeklējuma reizē sīkdatnes tiek nosūtītas 
atpakaļ uz izcelsmes mājaslapu vai uz citu mājaslapu, kas pazīst šo sīkdatni. Sīkdatnes darbojas 
kā konkrētas mājaslapas atmiņa, ļaujot šai lapai atcerēties Jūsu datoru nākamajās apmeklējuma 
reizēs, tostarp sīkdatnes var atcerēties Jūsu iestatījumus vai uzlabot lietotāja ērtības. Papildu 
informāciju par sīkdatnēm un to pārvaldības vai izdzēšanas iespējām varat iegūt mājaslapā 
www.aboutcookies.org. 

Kam tiek izmantotas sīkdatnes? 

Mēs izmantojam sīkdatnes, lai varētu uzlabot Jūsu ērtības, kā arī saņemtu datus un gūtu ieskatu, 
kas mums var noderēt, lai pārliecinātos, ka mūsu Portāls ir noformēts un izveidots tā, lai Jūs 
saņemtu pēc iespējas labākus pakalpojumus. Tāpēc tad, kad lietojat mūsu tīmekļa vietni 
www.octas.lv, tiek izmantotas sīkdatnes. 

Kādas sīkdatnes mēs izmantojam? 

Obligātās sīkdatnes 

Šīs sīkdatnes nepieciešamas, lai Jūs varētu brīvi apmeklēt un pārlūkot Portālu un izmantot tās 
piedāvātās iespējas, tostarp iegūt informāciju par pakalpojumiem un iegādāties tos. Šīs sīkdatnes 
identificē Jūsu iekārtu, taču neizpauž Jūsu identitāti, kā arī tās nevāc un neapkopo informāciju. Bez 
šīm sīkdatnēm Portāls nevarēs pilnvērtīgi darboties, piemēram, sniegt Jums nepieciešamo 
informāciju, nodrošināt pieprasītos pakalpojumus vai pieslēgšanos profilam vai pakalpojuma 
pieteikšanu. Šīs sīkdatnes tiek glabātas Jūsu iekārtā līdz brīdim, kad tiek aizvērta tīmekļa 
pārlūkprogramma. 

Funkcionālās sīkdatnes 

Funkcionālās sīkdatnes ir nepieciešamas, lai vietne atcerētos izvēlētos uzstādījumus un veiktās 
izvēles. Tās paliek datorā, kamēr beidzas sīkdatnes termiņš vai kamēr to izdzēš lietotājs. 

Analītiskās sīkdatnes 

Analītiskās sīkdatnes ir Portāla lietojuma analīzes rīks, kas apkopo datus par Portāla izmantošanas 
veidiem. Tās saglabā informāciju par Portāla lietošanu, konstatē biežāk apmeklētās sadaļas, 
ieskaitot saturu, kuru Jūs izvēlaties, pārlūkojot vietni. Informāciju izmanto, lai analizētu, kas interesē 
vietnes lietotājus un lai varētu uzlabot vietnes funkcionalitāti. Šīs sīkdatnes tiek izmantotas tikai 
statistikas vajadzībām, tās netiek izmantotas individuālo lietotāju identifikācijai. 
Atsevišķos gadījumos mūsu vietā saskaņā ar mūsu norādījumiem un tikai atbilstīgi norādītajiem 
mērķiem dažas analītiskās sīkdatnes pārvalda trešās personas — datu apstrādātāji (operatori), 
piemēram, Google. 

Kā izslēgt sīkdatnes? 

Pēc vēlēšanās Jūs varat sīkdatnes kontrolēt, bloķēt un izdzēst no savas ierīces jebkurā laikā, pat 
ja sākumā piekrītat sīkdatņu saglabāšanai. Jūs varat iestatīt lielāko daļu pārlūkprogrammu tā, lai 
tiktu bloķēta sīkdatņu saņemšana iekārtā. Šī iespēja parasti ir pieejama pārlūkprogrammu 
iestatījumu sadaļā. Bloķējot sīkdatņu saņemšanu, Jums manuāli būs jāpielāgo iestatījumi ikreiz, 
kad apmeklēsiet Portālu, un pastāv iespēja, ka daži pakalpojumi un funkcijas varētu nedarboties. 
Plašāk lasiet www.aboutcookies.org. 

 

https://www.octas.lv/

